
Český jazyk VII. 

Úterý 3. 11. 2020 

 

Dobrý den, 

dnes vám sem zadávám vše, co probereme při online výuce a připojím domácí 
úkol. Ten si probereme při příští hodině, to je ve čtvrtek od 10.00 hod. 

 

1. U následujících dvou vět proveďte rozbor – určete podmět, přísudek, 
předmět a příslovečné určení. 

Včera jsme se seznámili s novým spolužákem. 

Před týdnem spisovatel poutavě popisoval posluchačům svoje začátky. 

 

 

2. Do školních sešitů si zapište text: 

Příslovečné určení příčiny, účelu, podmínky a přípustky 

Příslovečné určení příčiny – proč? (Kvůli nemoci nepřišel do školy.) 

Příslovečné určení účelu – za jakým účelem?  (Dívky jely na nákup.) 

Příslovečné určení podmínky – za jaké podmínky? (Při nemoci nemohu 
pracovat.) 

Příslovečné určení přípustky – i přes co? I v jakém případě? 

(I přes nepříznivé počasí půjdeme na vycházku.) 

 

3. Projděte si cvičení 113/3 

Do školních sešitů si zapište alespoň 3 věty, v nich správně určete druh 
příslovečného určení. 

 

 

 



4. Ze slohu 
Str. 151 přečíst text Zimní procházka a potom odpovědět na otázky   
str. 152/4a, b, c 

 


